VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  MUNICIPALE

N° 46  del 20.03.2007

OGGETTO:

L.R. 11 MAGGIO 2006 ART.15, N. 4 “SARDEGNA FATTI BELLA”- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E RELATIVO QUADRO ECONOMICO.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì VENTI del mese di MARZO, alle ore 14.25 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA L. R. 11 Maggio 2006, n. 4, art. 15, progetto “ Sardegna fatti bella”

RICHIAMATI i seguenti atti:

· La nota dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale datata 4.7.2006 col n.21271 di protocollo, mediante la quale è stato comunicato che con deliberazione della G. R. n.28/20 del 27.06.2006, sono state approvate   le modalità attuative e direttive per la gestione del progetto “Sardegna fatti bella”;                                                                                                          
· La determinazione R.A.S., Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, n.676/EL del 12.05.2006, di assegnazione delle risorse finanziarie, pari ad un contributo di € 59.767,77 a valere sulla L. R. 11 Maggio 2006, n. 4, art. 15, da cofinanziarsi  con € 29.883,88 rivenenti dalle somme già assegnate con la Legge Regionale n. 4 del 20 Aprile 2000; 

· La Delibera della G.M. n. 30  del  06.03.2007  mediante la quale è stato incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di   redigere il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Sardegna fatti bella” L.R. 11  Maggio 2006, n. 4, art. 15;

· La Delibera della G.M. n. 36 del 14.03.2007 mediante la quale è stato approvato il progetto preliminare, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per i lavori di “Sardegna fatti bella” L.R. 11  Maggio 2006, n. 4, art. 15 dell’importo complessivo di € 89.651,65:

VISTO l’allegato progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di €  89.651,65 che trova la necessaria copertura finanziaria nel Bilancio comunale:

· Capitolo 2006/421004  int. 1.09.06.08 Cofinanziamento “Progetto Sardegna fatti bella” – L. R. 11.05.2006, n. 4, art. 15 – Delibera Giunta Regionale  n. 25/20 del 27.06.2006 – Importo € 29.883,88

· Capitolo 2006/421005  int. 1.09.06.08 Progetto Sardegna fatti bella – Contributo RAS – comunic. Ras n. 21271 del 04.07.2007. - Importo € 59.767,77.

VISTO l’esito positivo della procedura della validazione degli elaborati progettuali eseguita  dal responsabile del procedimento, ing. Alberto Atzeni, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 554/99;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Atzeni, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 1, lett. o, del D.P.R. N.554/1999;

VISTO l’art. 11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come modificato dal D.P.G.R. n. 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validità in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche;

VISTO l’art. 93 comma 3 del D. Lgs. n.163/2006;

VISTO il titolo III°, capo II°, sezione IV

VISTO il titolo III°, capo II°, sezione II ^ del D.P.R. 21.12.1999, N.554, Regolamento Generale dei Lavori Pubblici;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

ACQUISITI, sulla proposta di delibera, il preventivo parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

· Di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo riguardante i lavori del progetto ”Sardegna fatti bella“ di cui  alla L.R. 11  Maggio 2006, n. 4, art. 15, dell’importo complessivo di € 89.651,65 suddiviso secondo il seguente quadro economico:


[image: image1.emf]Importo netto lavori in appalto 12.540,00 €      

Importo netto manodopera in amm.ne diretta 53.632,22 €      

Materiali, noli e attrezzature 6.843,76 €        

Oneri sicurezza (2,00%) 1.460,32 €        

IVA sui lavori (20%) 2.508,00 €        

IVA su mat., noli e attrezz. (20%)

1.368,75 €        

Carburante mezzi comunali

3.200,00 €        

Spese supporto esterno all'UT 3.200,00 €        

IVA su supporto esterno all'UT 640,00 €            

Spese per imprevisti  1.769,07 €        

Spese per pubblicità 1.000,00 €        

Incentivo ex art.92 D. Lgs.163/2006 1.489,53 €        

Sommano 89.651,65 €     

QUADRO ECONOMICO


· Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;

· Di dare atto che l’intervento trova la seguente copertura finanziaria:

· Capitolo 2006/421004  int. 1.09.06.08 Cofinanziamento “Progetto Sardegna fatti bella” – L. R. 11.05.2006, n. 4, art. 15 – Delibera Giunta Regionale  n. 25/20 del 27.06.2006 – Importo € 29.883,88

· Capitolo 2006/421005  int. 1.09.06.08 Progetto Sardegna fatti bella – Contributo RAS – comunic. Ras n. 21271 del 04.07.2007. - Importo € 59.767,77.

· Di rendere il presente atto, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267/2000.

_1236137437.xls
suddivisione somme

		

								IMPORTO TOTALE		€ 89,651.65

								suddivisione max

								90.00%		€ 80,686.49		manodopera, noli e trasporti, smaltimento rifiuti

								10.00%		€ 8,965.17		spese tecniche, sicurezza, imprevisti, pubblicità

								suddivisione di progetto

								90.97%		$   81,553.05		manodopera, noli e trasporti, smaltimento rifiuti

								9.03%		$   8,098.60		spese tecniche, imprevisti, pubblicità

										$   89,651.65





quadro economico definitivo

		

				QUADRO ECONOMICO						MAX:		$   89,651.65

				Importo netto lavori in appalto		$   12,540.00

				Importo netto manodopera in amm.ne diretta		$   53,632.22

				Materiali, noli e attrezzature		$   6,843.76

				Oneri sicurezza (2,00%)		$   1,460.32

				IVA sui lavori (20%)		$   2,508.00				manodopera in amm.ne diretta:

				IVA su mat., noli e attrezz. (20%)		$   1,368.75				$   53,632.22

				Carburante mezzi comunali		$   3,200.00

				Spese supporto esterno all'UT		$   3,200.00				operaio comune		$   13.00		/h

				IVA su supporto esterno all'UT		$   640.00

				Spese per imprevisti		$   1,769.07				ore settimanali:		28		h

				Spese per pubblicità		$   1,000.00				ore annuali:		1344		h

				Incentivo ex art.92 D. Lgs.163/2006		$   1,489.53				costo annuale:		$   17,472.00

										n° operai/anno:		3.07

				Sommano		$   89,651.65

				spese tecniche, sicurezza, imprevisti, pubblicità:						$   8,098.60		<  8 965,17 €






